
statutární město Plzeň  Nadační fond Regionální plzeňské tenisové akademie 
2024/001019 

 

 

str. 1 ze 4 stran 

 S M L O U V A     O    P O S K Y T N U T Í     D O T A C E 

podle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a zákona č.128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění. 

 

 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Poskytovatel:  statutární město Plzeň 

Adresa:  náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:  00075370 

DIČ:  CZ00075370  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Plzeň – město,  

Číslo účtu:   

Zastoupený:  Ing. Tomášem Morávkem, členem Rady města Plzně pro 

oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy, na základě 

plné moci ze dne 20. října 2022                                                

 

 

2. Příjemce:   Nadační fond Regionální plzeňské tenisové akademie,  

    zapsaný v nadačním rejstříku, vedeném Krajským   

    soudem v Plzni, oddíl N, vložka 282   

Sídlo:    U Borského parku 2916/19, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO:     05640687 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slokavia, a.s. 

Číslo účtu:     

Zastoupený:    Ing. Janem Hlaváčkem,  

                             předsedou správní rady nadačního fondu                                    

 

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 35 ze dne 1. února 2024 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Plzně (dále jen dotace). 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Město Plzeň poskytne příjemci dotaci v celkové výši                                                                  

1 500 000,- Kč 

(slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých), 

kterou příjemce přijímá. 

 

2. Dotace je poskytována výhradně na krytí neinvestičních nákladů v oblasti sportu 

a tělovýchovy vzniklých příjemci v roce 2024, věcně a časově příslušejících k tomuto 

období. Příjemce se zavazuje použít dotaci pouze k účelům smlouvou vymezeným při 

respektování svých stanov. Dotaci lze použít pouze na akce a činnosti politicky 

neutrální. Dotaci nelze užít k odměňování členů správních a dozorčích orgánů příjemce. 

V pochybnostech o přípustnosti užití dotace na konkrétní akci se příjemce dotáže 

Odboru sportu Magistrátu města Plzně. 

 

 



statutární město Plzeň  Nadační fond Regionální plzeňské tenisové akademie 
2024/001019 

 

 

str. 2 ze 4 stran 

3. Příjemce může využít tuto dotaci výhradně na úhradu nákladů dle žádosti, spojených se 

zajištěním provozu a činnosti Regionální plzeňské tenisové akademie na základě 

Memoranda o spolupráci podepsaného mezi statutárním městem Plzeň, Plzeňským 

krajem, Českým tenisovým svazem a TK Slavia Plzeň z. s. a v souladu se Zakládací 

listinou a Statutem nadačního fondu. 

 

4. Dotace bude převedena na účet příjemce do 14 dnů po podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

III. 
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 

 

1. Příjemce se zavazuje používat dotaci výhradně k účelům dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, 

a to za podmínek v ní dále ujednaných. 

 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské 

unie. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech 

veřejných podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na vědomí, že pokud 

Evropská komise případně zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě 

odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory 

a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů 

EU příjemce povinen vrátit získanou veřejnou podporu poskytovateli. Příjemce 

prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní srozuměn. 

 

3. Příjemce se zavazuje použít finanční prostředky z dotace k úhradě souvisejících nákladů 

výhradně: 

a) v období 1. ledna 2024–25. února 2025, a to za podmínky, že náklad vznikl  

v roce 2024 a je k tomuto roku věcně a časově příslušný,  

b) na úhradu jednotlivých nákladových druhů maximálně do výše částky uvedené 

příjemcem v Žádosti o dotaci – v části „Předpokládaný rozpočet činnosti“ pro 

rok 2024. 

 

4. Příjemce odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků v souladu 

s účely, pro které byly poskytnuty, přičemž za hlavní zásadu hospodárnosti a efektivit se 

považují ceny v místě a čase obvyklé. 

 

5. Příjemce je povinen předložit poskytovateli konečné vyúčtování dotace nejpozději  

do 25. února 2025 prostřednictvím aplikace e-dotace, a to v následující struktuře:  

a)    plnění celkového rozpočtu za rok 2024 (ve stejné struktuře jako 

„Předpokládaný rozpočet projektu/činnosti“ v Žádosti o dotaci),  

b) přehled souvisejících nákladů roku 2024 uplatňovaných z dotace  

k 31. prosince 2024 (ve formě výstupu z analytické evidence účetních 

dokladů, k jejichž úhradě byla dotace použita),  

c) Závěrečná zpráva o projektu/činnosti akademie od 1. ledna 2024 

do 31. prosince 2024,  

 

Originály dokladů příjemce předloží až na vyžádání poskytovatele. 

 

6. Příjemce je povinen na všech propagačních materiálech o vlastní činnosti a účelu,  

na který mu byla dotace poskytnuta, uvést logo města v souladu s pravidly. Logo města 

je k dispozici na e-mailové adrese:  



statutární město Plzeň  Nadační fond Regionální plzeňské tenisové akademie 
2024/001019 

 

 

str. 3 ze 4 stran 

 

 

 

IV. 
VRÁCENÍ DOTACE 

 

1. Příjemce dotace je povinen vrátit dotaci nebo její část v těchto případech: 

a) použití dotace nebo její části bylo v rozporu s právními předpisy 

b) použití dotace nebo její části nebylo v souladu s touto smlouvou 

c) dotace nebo její část nebyla využita 

d) na základě rozhodnutí Evropské komise dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 

       

2. Nesplnění podmínek podle odstavce 1 písm. a) a b) je považováno za zadržení 

finančních prostředků ve smyslu ustanovení § 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod za porušení rozpočtové kázně se 

v takovém případě stanoví ve výši zadržených finančních prostředků. 

 

3. V případě vrácení dotace nebo její části je příjemce povinen nevyčerpané finanční 

prostředky vrátit poskytovateli zpět na jeho bankovní účet: 

a) pro vrácení dotace nebo její části do 31.prosince  

b) pro vrácení dotace nebo její části od 1. ledna 2025: 

s tím, že je tak povinen učinit nejpozději do 25. února 2025, a to i bez písemné 

výzvy poskytovatele. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků 

zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce.   

 

4. Bude-li zjištěna protiprávní propagace činnosti příjemce nebo propagace jeho činnosti 

nerespektováním vlastnických práv jiných osob či místně uznávaných pravidel 

slušnosti, může poskytovatel od této smlouvy z rozhodnutí Zastupitelstva města Plzně 

odstoupit; v takovém případě vrátí příjemce již poskytnuté finanční plnění z této 

smlouvy do 30 dnů od doručení usnesení zastupitelstva o tomto odstoupení. 

 

 

V. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Příjemce zajistí, že čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace bude probíhat v souladu se 

Závaznými pokyny a podmínkami pro žadatele o dotace z rozpočtu statutárního města 

Plzně – Příloha č. 2 vnitřní řídící dokumentace Magistrátu města Plzně QS  

61-27 Zásady poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně, platnými ke dni 

podpisu smlouvy ze strany příjemce (dále jen „Závazné pokyny“).  

2. Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním Závazných 

pokynů 

(https://www.plzen.eu/Files/MestoPlzen/web2018_obcan/urad/granty_dotace/221125_D

otace_Zavazne_pokyny_podminky_pro_zadatele.docx) a zavazuje se podmínkami  

v nich uvedenými řídit. 

3. Pokud u příjemce dojde k přeměně jeho právní formy anebo k jeho zrušení dle zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník či k jiným změnám souvisejícím s poskytnutím 

dotace, je příjemce povinen o této skutečnosti informovat poskytovatele ve lhůtě do 15 

dnů. 



statutární město Plzeň  Nadační fond Regionální plzeňské tenisové akademie 
2024/001019 

 

 

str. 4 ze 4 stran 

4. Souhrnnou kontrolou plnění podmínek této smlouvy příjemcem je za poskytovatele 

pověřen provádět Odbor sportu a Odbor kontroly a interního auditu MMP. Příjemce se 

zavazuje poskytnout těmto odborům veškerou součinnost ke kontrolní činnosti potřebnou. 

 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu 3 výtisků, z nichž 2 obdrží poskytovatel  

a 1 příjemce. 

 

6. Za poskytovatele bude při plnění této smlouvy jednat Odbor sportu MMP. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární 

město Plzeň. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše později a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv.  

 

 

V Plzni dne ……………….…  V Plzni dne ……………….… 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

   

   

   

   

 

…………………………………. 

Ing. Tomáš Morávek 

člen Rady města Plzně pro oblast 

podpory sportu, mládeže  

a tělovýchovy 

…………………………………. 

Ing. Jan Hlaváček  

předseda správní rady 

Nadační fond Regionální plzeňské 

tenisové akademie 



 
 

 

 

 

 

Evidenční doložka dokumentu – pouze pro vnitřní potřeby Magistrátu města Plzně 

Věc:   Smlouva o poskytnutí individuální dotace: Nadační fond Regionální plzeňské tenisové akademie. 

Č. j., příp. číslo 
jiné aplikace: 

   MMP/465313/23 
Počet 
výtisků: 

 3 
Počet stránek 
(včetně příloh): 

 4 

Odpovídá: 
Příkazce 
operace: 

Identifikace: Zařazení: Datum: Podpis: 

ŘVÚ / TAJ MMP: ☐ Ing. Irena Batystová 
Pověřená 
vedením ÚSO   

Vedoucí odboru: ☐ Mgr. Vítězslav Černý  SPORT   

Vedoucí oddělení: ☐     

Zpracovatel: Mgr. Kateřina Kotková SPORT   

PRÁV / právník:   Mgr. Michal Červenka    PRÁV   

Správce rozpočtu:  Ing. Lucie Hanzalová SPORT   

Usnesení (orgán, číslo, den):    ZMP ze dne 1. 2. 2024, č. usnesení 35 

Oprávnění k podpisu:  Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích Ověření podpisu (ano/ne): NE 

Převzato KP:  Podepsáno dne:   Vráceno předkladateli:  


